art 68 CPCCN).

Frente  a  las  consideraciones  que  anteceden  y  los  fundamentos  dados,

FALLO: 1)  Hacer lugar a  la demanda fundada en la  ley 20.744 y en consecuencia

condenar a CERRINOX SRL a abonar al actor OSCAR JOSE CARABAJAL la suma de

$152.347,54.- (PESOS CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA

Y SIETE CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS) dentro del quinto día y mediante

depósito judicial, con más los intereses en la forma indicada; 2) Imponer las costas del

reclamo fundado en la ley 20.744 conforme lo  dispuesto  en el  Considerando IV;  3)

Regular los honorarios de la representación y patrocinio letrado de la parte actora, de la

[...]

demandada CERRINOX SRL y del perito contador, respectivamente, de conformidad

con las previsiones de los arts. 15, 16, 21, 51, 58 y 61 de la ley 27.423, acordada CSJN

36/2025, Resolución SGA N°2996/2025, art. 1255 CCCN y normas concordantes, en el

equivalente a 12 UMA (equivalente a la cantidad de PESOS NOVECIENTOS SESENTA

Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO -$967.968-), 10 UMA (equivalente a

la  cantidad  de  PESOS  OCHOCIENTOS  SEIS  MIL  SEISCIENTOS  CUARENTA  -

$806.640-)  y  6  UMA  (equivalente  a  la  cantidad  de  PESOS  CUATROCIENTOS

OCHENTA  Y  TRES  MIL  NOVECIENTOS  OCHENTA  Y  CUATRO  -  $483.984-),  a

valores  vigentes  al  presente  pronunciamiento.  Corresponde  aclarar  que  dicha

regulación  incluye  la  totalidad  de  las  tareas  realizadas  en  autos  y  en  la  instancia

administrativa  previa,  así  como  también  los  gastos  en  que  hubieren  incurrido.

[...]

efectuada en forma conjunta y comprende las tareas desarrolladas ante el S.E.C.L.O.;

4)  Hacer  lugar  al  reclamo  fundado  en  la  ley  24.557  y  normas  concordantes  y  en

consecuencia condenar a GALENO ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO SA

a  pagar  al  actor  OSCAR  JOSE  CARABAJAL  la  suma  de  $234.270,75.-  (PESOS

DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA CON SETENTA Y

CINCO CENTAVOS);  5) Imponer las costas del reclamo fundado en la ley 24.557 y

normas concordantes  conforme lo  dispuesto  en el  Considerando  IX;  6)  Regular  los

honorarios de la representación y patrocinio letrado de la parte actora, de la demandada